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TOKIA 

 
ZAZPITURRIETA KALE 

 
 

 Gaia: ZAZPITURRIETA KALEA 
BERRURBANIZATZEKO OBRAK 
KONTRATATZEA  
 
 Beasainen 2017ko maiatzaren 16an. 

 Asunto: CONTRATACIÓN DE 
OBRAS DE REURBANIZACIÓN DE 
ZAZPITURRIETA KALEA. 
 
Beasain a 16 de mayo de 2017.  

 
BILDURIK / COMPARECEN:  
 
Lehendakaria / Presidente: Leire Artola 
Etorri diren bokalak / Vocales asistentes: Agustín Perez de Nanclares (aparejadorea), Aitziber 
Olarte (arkitektoa). 
 
Kontuhartzailea / Interventora: Lurdes Alegria  
 
Idazkaria / La Secretaria: Itziar Arostegi  

 

 

 
 AURREKARIAK 
 
1.- 2017ko martxoaren 30ean, Gobernu 
Batzordeak erabaki zuen prozedura 
irekiaren bitartez, Zazpiturrieta kalea 
berrurbanizatzeko obrak kontratatzea, 
horretarako baldintza plegua onartuz. 
Lizitazio prezioa, 249.099,59 €tan gehi BEZ, 
finkatu zen eta egikaritze epea 6 hilabete. 
 

 
2.- Deialdia, 2017ko apirilaren 6an 
argitaratu zen eta eskaintzak aurkezteko 26 
eguneko epean lizitaziora, ondorengo 
enpresak aurkeztu ziren: CNES ITURRIOZ, 
OTEGI-GAZTAÑAGA, S.L., URBYCOLAN, 
S.L., EXCAVACIONES DE DIEGO, S.L., 
CAMPEZO eta ORSA, S.L. 
 
 

 ANTECEDENTES 
 
1.- La Junta de Gobierno Local en la sesión 
del 30 de marzo de 2017, acordó contratar 
por procedimiento abierto las obras de 
reurbanización de Zazpiturrieta kalea, 
aprobando para ello el proyecto y el pliego 
de condiciones administrativas, con un 
precio de licitación de 249.099,59 € más 
IVA, y un plazo de ejecución de 6 meses.  
 
2.- La convocatoria se publicó en el Boletín 
Oficial de Gipuzkoa del 6 de abril de 2017, y 
en el plazo de 26 días otorgado para la 
presentación de ofertas, se presentaron las 
siguientes empresas: CNES ITURRIOZ, 
OTEGI-GAZTAÑAGA, S.L., URBYCOLAN, 
S.L., EXCAVACIONES DE DIEGO, S.L., 
CAMPEZO y ORSA, S.L. 
 



    

 

 

3.- 1 zenbakia duen kartazaleko (ahalmena 
eta kaudimena) dokumentazioa kalifikatu 
lizitatzaile guztiei onartu zitzaien lizitazioan 
parte hartzea. 
 
 
4.- 2017ko maiatzaren 9an, 2 zenbakiko 
kartazala, irekitzeari buruzko ekintza burutu 
zen eta teknikoei pasa zitzaien 
proposamena teknikoa aztertu eta 
baloratzeko. 
 
5.- Gaur (2017-05-16), 8,00etan ezagutzera 
eman da txosten teknikoa balorazioari 
buruzkoa. 
 
Gehiengo absolutuarekin, automatikoki 
baloratzen ez diren irizpideei ondorengo 
puntuazioa ematea erabaki da: 

3.- Calificada la documentación del sobre 
nº1: capacidad y solvencia, se admitió la 
participación de  todos ellos en la licitación. 
 
 
 
4.- Con fecha 9 de mayo de 2017, se 
produjo el acto de apertura del sobre  nº 2 y 
se pasó la propuesta a estudio y valoración 
de los técnicos 
 
 
5.- En el día de hoy, 16-05-2017, a las 8,00 
horas, se da a conocer el informe técnico de 
valoración de la propuesta técnica. 
 
Por mayoría absoluta, se acuerda otorgar la 
siguiente puntuación a los criterios no 
evaluables automáticamente, es el 
siguiente: 

 
 

 EXCAVACIONES 
Y OBRAS DE 

DIEGO 

CNES 
ITURRIOZ, 

S.A. 

ORSA, S.L. OTEGI-
GAZTAÑAGA 

CAMPEZO URBYCOLAN 

   
Afección al 
tráfico 

 
7,333 

 
4,50 

 
11,25 

 
13,00 

 
10,17 

 
12,25 

 
Programa 
trabajos 

 
7,50 

 
11,333 

 
11,92 

 
13,17 

 
11,83 

 
10,92 

 
Fases y 

dificultades 

 
5,666 

 
3,7 

 
6,83 

 
8,50 

 
8,33 

 
6,17 

 
Mejoras 

 
2,333 

 

 
3 

 
3 

 
3,666 

 
2,666 

 
5 

 
TOTAL 

 
22,83 

 

 
22,53 

 
33 

 
38,33 

 
33 

 
34,33 

 
 
 
 

 12,30etan 3 zenbakia duen kartazala 
ireki da: prezioa eta euskera. 
 
 Lizitazio prezioa: 249.099,59 + BEZ 
 
 Aurkeztutako eskaintzak 

 A las 12,30 se procede a la apertura del 
sobre nº 3: precio y euskera.  
 
 Precio de licitación: 249.099,59 + IVA 
 
 Ofertas presentadas: 
 

 
 
 
 



    

 

 

 LIZITATZAILEAK / 
LICITADORES 

PREZIOA / PRECIO 
 

BEZ GABE / SIN IVA 

EUSKERA 
 

 
1 

 
EXCAVACIONES Y OBRAS 
DE DIEGO 

 
212.908,63 € 

 
Bai  

 
2 

 
CNES ITURRIOZ, S.A. 

 
211.121,53 € Bai  

 
3 

 
ORSA, S.L. 

 
211.610,09 € 

 
Bai  

 
4 

 
OTEGI-GAZTAÑAGA 211.323,86 € Bai 

5 
 
CAMPEZO 228.994,91 € Bai 

6 
 
URBYCOLAN 209.227,78 € Bai 

 
 

3 eta 2 zenbakiko kartazalei dagozkien puntuazioa / puntos sobres nº 3 y 2 
 
 

 LIZITATZAILEAK 
/ LICITADORES 

Memoria 
teknikoa  
Memoria 
técnica 

Prezioa  
Precio  

 

Euskera GUZTIRA  
TOTAL 

 
1 

 
EXCAVACIONES 
Y OBRAS DE 
DIEGO 

 
 

22,83 
 
 

44,5547 

 
 

5 
 

 
 

72,39 

 
2 

 
CNES ITURRIOZ, 
S.A. 

 
22,53 

 
 

46,9783 

 
 

5 

 
 

74,51 

 
3 

 
ORSA, S.L. 

 
 

33 

 
 

46,1988 

 
 

5 

 
 

84,20 

 
4 

 
OTEGI-
GAZTAÑAGA 

 
 

38,33 

 
 

46,6555 

 
 

5 

 
 

89,99 

 
5 

 
CAMPEZO 

 
33 

 
24,7509 

 
5 

 
62,75 

 
6 

 
URBYCOLAN 

 
34,33 

 
50,0000 

 
5 

 
89,33 

 
 
 Horren ondorioz, Kontratazio 
Mahaiak Gobernu Batzordeari ondorengo 
proposamena egiten dio:  
 
 
 Lehenik. Zazpiturrieta kalea 

 En consecuencia, la Mesa de 
Contratación somete a la consideración de 
la Junta de Gobierno Local, la siguiente 
propuesta de acuerdo: 
 
 Primero. Adjudicar las obras de 



    

 

 

berrurbanizatzeko obrak, OTEGI-
GAZTAÑAGAri esleitzea, 211.323,86 €ko 
prezioan gehi BEZri dagokiona. Egikaritze 
epea: 5,5 hilabete. 
 
 Bigarren. Adjudikaziodunari 
adieraztea, hamar laneguneko epean 
ondorengo dokumentazioa aurkeztu behar 
duela: 
 

- Jarduera ekonomikoaren 
gaineko zergan alta emanda 
egotea eta zerga 
betebeharretan eta gizarte 
segurantzan eguneratuta 
egotearen agiriak. 

- 10.566,19 €ko behin betiko 
fidantza eratzea. 

- 196,02 €ko lizitazio gastuak 
ordaindu izanaren agiria. 
 

- Azpikontratazioari buruzko 
informazioa, Sektore 
Publikoaren Kontratuak 
arautze dituen Legearen Testu 
Bateratuan aurreikusitako 227 
artikuluaren arabera.  

 
 Hirugarren. Obra zuzendaritza, 
JOSE ASIN jauna (Ingeniería INJELAN) 
proiektuaren idazleak eramango du da eta 
kontratuaren arduraduna, Agustín Perez de 
Nanclares Castelruiz udal aparejadorea, 
izango da. 
 
 Laugarren. Adierazitako 
dokumentazioa aurkeztutakoan, bost 
laneguneko epean, behin betiko esleipena 
egingo da, horretarako Alkateari baimena 
emanez. Jarraian kontratu administratiboa 
sinatu beharko da. 
 
 
 Eta guztiaren adostasun frogatzat 
bildutakoek sinatu dute goiburuan 
aipatutako data eta lekuan.  

reurbanización de Zazpiturrieta kalea a 
OTEGI-GAZTAÑAGA, al precio de 
211.323,86 €, más IVA. Plazo de ejecución: 
5,5 meses. 
 
 Segundo. Comunicar al 
adjudicatario que en el plazo de diez días 
hábiles deberá aportar la siguiente 
documentación: 
 

- Alta en el impuesto de 
actividades económicas y 
acreditación de estar al corriente 
en el cumplimiento de 
obligaciones tributarias y de 
seguridad social  

- Constitución de garantía 
definitiva por importe de 
10.566,19 €. 

- Justificante de haber satisfecho 
los gastos de licitación por 
importe de, 196,02 €. 

- Información relativa a la 
subcontratación de conformidad 
con lo dispuesto en el art. 227 
del TRLCSP. 

 
 
 
 Tercero. La Dirección de Obra 
correrá a cargo del redactor del Proyecto,  
D. JOSE ASIN (Ingeniería INJELAN) y 
como responsable del contrato se designa 
al aparejador municipal, D. Agustín Perez 
de Nanclares Castelruiz. 

 
 Cuarto. Una vez presentada la 
documentación citada, en el plazo de cinco 
días hábiles, se efectuará la adjudicación 
definitiva, para lo cual se faculta al Sr. 
Alcalde, y posteriormente se deberá 
proceder a la firma del correspondiente 
contrato administrativo. 
  
 Y en prueba de conformidad con 
cuanto antecede firman los comparecientes 
en el lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento.  

 
 


